

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 5 columns: Location, Annual, Half-yearly, Quarterly, Monthly. Rows include Poland, Prussia, Austria, etc.

Podajemy numer kosztujący 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcji i Administracji — Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamiejscową: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“...

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów o weznesne nadesłanie przedpłaty...

Table with 3 columns: Location, Annual, Monthly. Rows include Poland, Prussia, Austria, etc.

Dla dogodności osób przebywających w kąpielach, będziemy wyjątkowo podczas sezonu kąpielowego przyjmować od nich prenumeratę także i na dwa trzy, pięć, sześć i siedm tygodni...

Kraków, 1 lipca.

Wszystkie kwestje europejskie ustąpiły na bok wobec hojowej wieści o wybuchu cholery w Tulonie...

jak dotychczas są pewne właściwości szerzenia się cholerycznego jadu. Liczna wprawdzie rzesza lekarska, na oślep idąca za powagą niemieckich badaczy...

Już błyskawicznie pojawienie się cholery w Tulonie, jednoczesne zachorowanie znacznej liczby osób, nagły przebieg choroby i śmiertelne jej zejście przemawiało za cholera azyatycką...

Przenośna więc natura wybuchłej w Tulonie cholery stanowczo została udowodniona. Europa stoi zatem wobec groźnej klęski pospólnej i jest zagrożoną w życiu milionów ludzi.

potwierdzenia wybuchu cholery azyatyckiej. Cech dyplomatyczny widocznie uważa jednak cholera za tajemniczo dyplomatyczną...

Wszystkie te jednak środki zapobiegawcze nie są bezwarunkową tamą przeciw przenoszeniu zarazy. Jad cholery naigrawa się z kordonów, owe maluczkie potwory...

Na dziś faktem jest, że cholera zawitała do Europy, a co dalej się stanie, nikt przewidzieć nie zdoła. Jad cholery być może nie rozejdzie się z francuskich gniazd po Europie...

Więcej niż ktokolwiekbyś powinniśmy się mieć na baczności. Królestwo Polskie i Galicja, dziwnie w tej chwili wrażliwa na przyjeździe cholerycznego jadu...

Cholera kroczy zawsze wzdłuż rzek, sroży się najbardziej w miejscowościach najmniej położonych, zakęśłych, wilgotnych, na gruncie przenikłym dla wody...

Z drugiej znowu strony grybki cholearyczne tłumnie wpadają do naszego ustroju. Zdrowie dobre i oporność tkanin jest walecznym przeciwnikiem cholerycznym bakcyllom...

głodzenie organizmu, nędza fizyologiczna, przygnębienie nerwowe — słowem tak zwane usposobienie indywidualne...

Takie właśnie usposobienie do przyjęcia cholerycznego jadu przedstawiają wszystkie nasze porzeża i setki tysięcy niebezpiecznego ludu od Karpat do Bałtyckiego morza...

Wobec takiego stanu rzeczy wskazanie grożącego niebezpieczeństwa i nawoływanie do przeczności jest obowiązkiem sumienia, zwłaszcza, że władze administracyjne nie czynią w celu usunięcia szkodliwych dla zdrowia ludzkiego następstw powodzi...

Słowa te, wiemy to dobrze, nie podobają się naszym „Beschwichigungshofratom“, co nie lubią budzić rządu w wygodnej biurokratycznej drzemki...

W krytycznej chwili, gdy powódź spustoszyła pola, zniszczyła domy, gdy tysiące ludzi bez chleba stać się może każdej chwili pastwą chorób...

odpowiednio. Nie możemy przeto lekceważyć cholerycznej plagi. Owszem należy teraz zrobić już przygotowania gremialne i indywidualne na jej przyjęcie...

Lecz i na miejskich władzach autonomicznych ciąży ważne obowiązki. Miasta na liniach kolei żelaznych przede wszystkim wystawione są na niebezpieczeństwo zawleczenia cholery...

W sprawie akcji ratunkowej z powodu powodzi, i zwołania w tym celu Sejmu, zamieszcza dziś Kurjer Łowoski artykuł, w którym przypomniał, że „nawet ci, którzy nieraz doznawali szczodrobliwości...”

BYRON

i niektórzy jego poprzednicy.

Przez Włodzimierza Spasowicza.

(Ciąg dalszy).

Miałem — powiada Rousseau — namiętności żywe, a myślenie witałające się i powolne, zdawałoby się, jakoby myśl moja i serce należały do rozmaitych osób...

Rousseau, nigdy nie notował na papierze, bo zauważył, że pamięć mu służy o tyle tylko, o ile na niej polegał; cokolwiek na papierze przeźniósł, już o tem nie pamiętał (VIII, 809).

bie starczyć i myśleć bez cudzej pomocy“ (C. VI, 210).

Na Rousseau bynajmniej nie sprawdziło się, że czem człowiek z młodu nasiąknął, tem zostanie na całe życie, że ciós dłta młodości wiecznie trwały. Umysłowe dojrzewanie jego było bezprzecznie powolne...

Rousseau nie był zgola filozofem a tylko nieporównanym popularyzatorem, robotą jego myśli nietylko nie była filozofowaniem, to jest snuciem bezkrytycznych abstrakcyj...

narody bez fizygnomii, którym nie potrzeba marlarzy, są rządy bez charakteru, którym nie potrzeba dziejopisów“ (N. H. I, 48).

Myślenie u Rousseau nie było ani filozoficzne, ani naukowe, ale artystyczne; za pomocą obrazów nie tylko wypukłych, ale i ogrzanych ciepłem uczucia; trzeba więc było długiego czasu i często systematycznej pracy nad sobą...

„W zlej głowie mojej rzeczy odbijają się jakimi są, lecz zdobić mogły tylko te, które sam tworzę, to jest rzeczy wymyślone. Sto razy mówię, że odmalowałbym obraz wolności, gdyby mi posadzono do Bastylli“ (C. IV, 151).

do moich gajów“ (Conf. IX, 378).

Jest w polskiej literaturze dzieło, które w najwyższym stopniu nosi piętno ducha poezyi Bousseau'a i odwarza tenże typ człowieka całego i marzyciela — jest to IV część Dziadów, z pułstelnikiem i samobójcą Gustawem; kochanek przez sen tylko widzianych mamidół, nie cierpiący rzeczy ziemskich nudnego obrotu...

ta nie istnieje przez imaginacyę tylko, nie kończy się na wymownej sentencyi.

W życiu ten człowiek był ciągle niedołężny, miewał chwile podłości, opłacone zjadliwymi wyrzucami sumienia, ulegał częstokroć podmuchom namiętności, nieraz trząsał się w brudnych stekach...

Je viendrai ce livre à la main devant le souverain juge. Je dirai hautement: voilà ce que j'ai fait, ce que j'ai pensé, ce que je suis — qu'un seul le dise, s'il l'ose: je suis meilleur que cet homme là. (Conf. I, 2).





